АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 мая 2024 года                                                                    №1240

г. Архангельск

О внесении изменений в муниципальную программу Приморского

муниципального округа Архангельской области «Развитие образования»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

законом Архангельской области от 2 мая 2023 года №706-43-ОЗ

«О преобразовании сельских поселений Приморского муниципального района

Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного

муниципального образования статусом Приморского муниципального округа

Архангельской области», решением Собрания депутатов Приморского

муниципального округа Архангельской области от 5 октября 2023 года №13

«О правопреемстве органов местного самоуправления Приморского

муниципального округа Архангельской области», решением Собрания депутатов

Приморского муниципального округа Архангельской области от 26 октября

2023 года №26 «О структуре администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области», постановлением администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 9 октября 2019 года

№2108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Приморский

муниципальный район», распоряжением администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 30 октября 2023 года

№408р «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приморского

муниципального округа Архангельской области», администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу Приморского муниципального округа Архангельской

области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 30 октября

2019 года № 2319 «Об утверждении муниципальной программы Приморского

муниципального округа Архангельской области «Развитие образования».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования            Ю.А. Елфимов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области
от «_» _____ 2024 года №___

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в муниципальную программу Приморского

муниципального округа Архангельской области «Развитие образования»

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы

и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

1) «Общий объем финансирования – 7 379 856,04 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 463 063,47 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 4 041 976,29тыс. рублей;

средства местного бюджета – 2 600 542,39 тыс. рублей;

иные источники – 12 000,0  тыс. рублей;

внебюджетные источники – 262 273,89  тыс. рублей».

2) в разделе II «Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы» Перечень мероприятий

муниципальной программы Приморского муниципального округа Архангельской области «Развитие образования»

дополнить новым мероприятием 1.15 следующего содержания:

3) позицию «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

«Итого по муниципальной программе

ИТОГО 7 379 856,04 907 343,30 876 488,37 976 326,13 1 085 286,96 1 196 539,96 1 195 545,23 1 142 326,10

федеральный

бюджет 463 063,47 103 377,00 43 631,46 36 017,58 38 885,14 100 071,16 100 375,01 40 706,12

областной

бюджет 4 041 976,29 479 817,80 489 026,54 553 885,42 603 292,98 642 848,15 646 522,45 626 582,95

местный бюджет 2 600 542,39 296 879,00 309 457,97 342 392,55 397150,36 412 739,67 407 766,79 434 156,05

иные источники 12 000,00 1 000,00 1 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные

средства 262 273,89 26 269,50 33 372,40 39 030,57 40 958,48 40 880,98 40 880,98 40 880,98»

«1.15. Модернизация школьных систем

образования
УИРиМХ

ИТОГО 199 814,10 0,00 0,00 0,00 0,00 104 275,28 95 538,82 0,00

Количество
объектов ,в

которых в

полном
объеме

выполнены

мероприятия
по

модернизации

школьных
систем

образования:

2025 год- 1 ед

Показатели

1.2   и 1.3
Перечня»

федеральный

бюджет 119 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 875,00 59 875,00 0,00

областной

бюджет 65 828,49 0,00 0,00 0,00 0,00 32 400,28 33 428,21 0,00

местный бюджет 14 235,61 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 2 235,61 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00